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K věci

Vážení Chodo-
váci, 

výstavba no-
vého parkoviště, 
úprava vstupu na 
hráz a výstavba 
skateparku na Bílé 
vodě jsou jedním 
z projektů, které 
se podařilo za-
financovat z tzv. 

Ekomiliardy na zahlazení důlních škod.
V minulosti byly takto realizovány 

například cesta na Bílou vodu nebo le-
sopark v Lesní ulici.  To znamená, že jsou 
financovány ze státního rozpočtu a za-
davatelem stavebních prací je Minister-
stvo financí.

Zhotovitel má dle smlouvy vše dokon-
čit do konce dubna příštího roku. Již od 
počátku jsme velmi apelovali na to, aby 
zejména parkoviště na Bílé vodě bylo 
dokončeno co nejdříve, ideálně ještě do 
letošního léta. To se bohužel nepovedlo.

Při realizaci se ukázalo, že je potřeba 
sanovat podloží, což vyvolalo zvýšené 
náklady. A právě ty jsou nyní schvalovány 
ministerstvy a jejich meziresortní komisí. 
Teprve poté může zhotovitel pokračovat 
v dalších pracích.

Je to i důvod, proč teď nevidíte na 
stavbě žádnou činnost.

Protože se navíc jedná o staveniště, 
není možné na něj kohokoliv pustit ať již 
jen zaparkovat, nebo i na dokončenou 
část skateparku. Jako město nemáme vliv 
na jednání mezi ministerstvem a zhoto-
vitelem, nemáme šanci rozhodování jak-
koliv ovlivnit. 

Snažíme se apelovat, aby se stav-
ba rozběhla co nejdříve a zejména aby 
byl dodržen konečný termín dokončení.  
Jako město se zároveň připravujeme na 
výstavbu chodníku z Poděbradovy ulice 
až na Bílou vodu.

Chceme s jeho realizací začít na jaře 
2024 a budeme žádat o dotaci z Operač-
ního programu Spravedlivé transforma-
ce. Tak nám držte palce.   

 Patrik Pizinger, starosta města

Výběrové řízení 
na volnou pozici

Město Chodov vyhlašuje výběrové 
řízení na obsazení pracovního místa: 
úředník/úřednice odboru správa ma-
jetku (asistent/asistentka). 

Jedná se o pracovní poměr na dobu 
neurčitou s nástupním termínem 
1. 1. 2024 nebo dle dohody, platová 
třída 7.

Lhůta pro podání přihlášek: do 
30. 9. 2023 (včetně), přihlášky doručené 
po stanoveném termínu budou vyřazeny.

Podrobnosti k výběrovému řízení a dal-
ší informace naleznete na elektronické 
úřední desce www.mestochodov.cz. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv 
výběrové řízení zrušit, případně nevy-
brat žádného zájemce.

Výběrové řízení 
na volnou pozici

Město Chodov vyhlašuje výběrové 
řízení na obsazení pracovního místa: 
úředník/úřednice odboru správa ma-
jetku (investiční referent). 

Jedná se o pracovní poměr na dobu ne-
určitou s nástupním termínem 1. 1. 2024 
nebo dle dohody, platová třída 9.

Lhůta pro podání přihlášek: do 
30. 9. 2023 (včetně), přihlášky doručené 
po stanoveném termínu budou vyřazeny.

Podrobnosti k výběrovému řízení a dal-
ší informace naleznete na elektronické 
úřední desce www.mestochodov.cz. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv 
výběrové řízení zrušit, případně nevy-
brat žádného zájemce.

Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodov-
ské TV studio videozáznam, popří-

padě videoreportáž, které jsou či budou ke 
zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.
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Budova bývalé mateřské školy (později pak 
ZUŠ) na náměstí ČSM je minulostí. Těžké stroje ji 
v uplynulých týdnech srovnaly se zemí, její místo 
by v budoucnu mohl zaujmout nový polyfunkční 
dům.

O demolici se rozhodlo už před lety, kdy za-
čala rozsáhlá přestavba základní školy v ulici 
Dukelských hrdinů na uměleckou školu. Kvůli 

Bývalá škola šla k zemi,  
nahradit ji může nová zástavba

Demolice bývalé mateřské a později základní umělecké školy.   |Foto: Martin Polák 

Jedna z možných podob prostranství, kde kdysi stála škola. 

nepraktickému dispozičnímu řešení a velmi ná-
kladné přestavbě nebylo pro budovu žádné další 
smysluplné využití, což zpečetilo její osud.

Uvolněné místo bude nyní k dispozici pro 
dlouhodobé záměry města. Jedním z nich je 
například výstavba nových polyfunkčních domů  
a podzemního parkoviště. Pro tuto variantu si 
radnice už nechala zpracovat studii.  (mák)

4 Zprávy z města



Prvními Pedagogy roku jsou 
Marta Kukučková a Miloš Volek

Historicky první městské ocenění Pedagog roku 
2023 získali učitelka mateřské školy Marta Kukuč-
ková a učitel Základní školy J. A. Komenského Mi-
loš Volek. Oba si jej převzali v rámci tradičního vy-
řazování deváťáků chodovských základních škol.

Akce se konala v Kulturním a společenském 
středisku, kde oceněným za jejich dlouholetou 
práci s dětmi a přínos chodovskému školství po-
děkoval starosta města Patrik Pizinger a jeho zá-

Chodov upraví od příštího roku výši poplatků 
za komunální odpad. Reaguje tak na neustále se 
zvyšující rozdíl mezi vstupními náklady a příjmy.

Poplatky v Chodově patří v současné době ve 
srovnání s okolními městy k nejnižším, radnice 
je navíc nezvyšovala řadu let, naposledy v roce 
2013.

Zatímco v roce 2014 doplácel Chodov ze své-
ho rozpočtu na odpady zhruba pět milionů ko-
run, v tom letošním počítá odhad s částkou ne-
celých 16 milionů korun.

Za uplynulých deset let je součet ročních čás-
tek, které vyrovnávají rozdíl mezi příjmy od oby-
vatel plus společnosti EKO-KOM a výdaji města, 
bezmála osmdesát milionů korun.

„V poslední době ceny vstupů dramaticky na-
rostly. Zvedá se zákonný poplatek na skládce, 
chystá se zvýšení DPH u odpadů o šest procent, 
inflace, vyšší mzdy a ceny energií, to vše se na 
konečné ceně podepisuje,“ vysvětlil starosta Pa-
trik Pizinger, proč je žádoucí poplatky po letech 

upravit směrem nahoru.
Podle něj by obyvatelé Chodova měli městu 

pomoci část těchto rostoucích nákladů nést. „Ne-
jde o peníze, které zůstanou městu, vše jde do 
svozu a likvidace odpadu,“ zdůraznil starosta.

Zastupitelé nakonec nešli cestou nejvýše mož-
ného poplatku, který činí 0,90 haléře za litr ko-
munálního odpadu, a pro rok 2024 schválili cenu 
0,60 haléře. Dosud se v Chodově platí  0,32 halé-
ře. Nově se tak například u 120litrové nádoby se 
svozem 1x týdně zvedne roční poplatek z 1 997 
na 3 744 korun.

Město v následujícím roce bude mít podle pro-
počtů náklady na likvidaci odpadů při novém po-
platku zhruba 30,6 milionu korun. K tomu je tře-
ba připočíst dalších deset milionů, které zahrnují 
mimo jiné provoz sběrného dvora, zajištění úkli-
dových čet a další práce související s odpadem.

Na příjmech však získá podstatně méně, a to 
přibližně 14,5  milionu korun.  (mák)

Město po deseti letech mění poplatky za odpad

stupce Luděk Soukup.
Ti poté společně předali vycházejícím žákům 

pamětní listy a popřáli jim mnoho studijních úspě-
chů na středních školách a učilištích.

Školní začátky připomněla žákům městská 
knihovna, když její ředitelka Hana Nemčičová  při-
nesla do sálu podpisový arch a fotografie z roku 
2015, kdy byli dnešní deváťáci v první třídě paso-
váni na čtenáře.  (mák)

Marta Kukučková přebírá ocenění od místostarosty 
Luďka Soukupa.  |Foto: Martin Polák

Miloš Volek ukazuje své ocenění. V pozadí přihlíží 
starosta Patrik Pizinger.  |Foto: Martin Polák
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Kulturní servis

Otázka měsíce
Mgr. Luděk Soukup, místostarosta Chodova

Chodov se po 
loňském úspěchu 
premiérového roč-
níku takzvaného 
pa r t i c i pa t i v n í h o 
rozpočtu rozhodl, 
že v projektu bude 
pokračovat i v tom-
to roce. Můžete 

projekt stručně připomenout a sdělit, 
do kterého termínu a jak mohou lidé 
hlasovat?

V této pravidelné rubrice se na Chodová-
ky  obracím s prosbou o zapojení do projektu 
Participativní rozpočet 2023. Naším společným 
cílem je především snaha o vytváření krásných 
a zajímavých věcí ve veřejném prostoru. Na 
místech, která naše domovy obklopují  a my 
je procházíme každý den cestou do práce, do 
školy nebo jen za zábavou. Veřejný prostor se 
podstatnou částí podílí na kvalitě našeho byd-
lení a je snahou celého kolektivu lidí v různých 
městských organizacích naše společné okolí 
zvelebovat, tak aby se nám všem zde  v Cho-
dově dobře žilo.  Za tuto neustálou a dlouho-
dobou snahu jim patří naše poděkování.

Není však vždy nutné, aby vše bylo navrže-
no a vymyšleno u nás na radnici. Mezi námi 
žijí lidé, kteří mají zajímavé nápady a podněty 
k dalšímu rozvoji veřejného prostoru. Kon-
krétně se to ukázalo v loňském roce, kdy jsme 
s participativním rozpočtem začínali, a dnes 
již můžeme obdivovat a využívat všechny 
zrealizované nápady z prvního ročníku, které 
prošly hlasováním veřejnosti. Stačí jen připo-
menout krásné záhony kvetoucích lilií podél 
hlavní silnice v Husově ulici, často navštěvova-
nou megahoupačku u rybníka Spěváček nebo 
modulární pumptrack  v parku v ulici Lesní. 
Všechny tyto zrealizované nápady jsou od 
našich chodovských spoluobčanů. Já osob-
ně jim za jejich návrhy děkuji a těším se na 
další podněty k realizaci. V současné době 
probíhá hlasování o navržených projektech 
v druhém ročníku participativního rozpočtu. 
Jen pro připomenutí, každý občan má 2 hla-
sy, kdy může hlasovat v online prostředí na 
www.mujchodov.cz nebo papírovou formou 
v podatelně Městského úřadu v Chodově. 

Veřejnost může hlasovat do 15. 9. Následně 
dojde k vyhodnocení a představení vítězných 
návrhů, které by měly být opět zrealizované 
v následujícím roce. Hlasujte prosím pro za-
jímavé nápady, a pomozte nám tak vybrat 
vítěze. (mák)

Aktuální dění
v Chodově sledujte na 
www.mestochodov.cz

Nové Chalupy připomíná 
opravený kříž a pamětní lavice 

Zhruba čtyři desítky lidí včetně starousedlíků 
přijely v době srpnové Vavřinecké pouti zavzpo-
mínat na zaniklou obec Nové Chalupy nedaleko 
Chodova. Jako připomínka místa, kde řada z nich 
žila, na ně čekaly nově opravený kamenný kříž  
a masivní lavička.

Ta nahradila původní bytelnou lavici, kterou 
město na přání bývalých obyvatel a také za je-
jich peníze nechalo v roce 2021 nainstalovat pod 
tamní starou lípu. Neznámý zloděj ji však po slav-
nostním představení ukradl.

Kříž i lavici zhotovil ve svém volném čase Fran-
tišek Fečo, mimo jiné i výrobce repliky původního 
smolnického zvonu z roku 1827. Zázemí pro prá-
ci mu opět poskytl jeho zaměstnavatel Chodov-
ské technicko-ekologické služby, za což mu patří 
poděkování.   

Nové Chalupy, Smolnice a několik chovných 
rybníků musely před lety ustoupit tehdejší těžbě 
uhlí, na jejich místě je dnes Smolnická výsypka. 
Obě obce dnes na Bílé vodě připomíná zvonička 
s informační tabulí.  (mák)
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Medaili Za statečnost převzal z rukou policej-
ního prezidenta v minulých dnech chodovský 
policista prap. Rudolf Schmelzer. Ocenění si vy-
sloužil za mimořádný hrdinský čin, kdy zachránil 
dvaatřicetiletého muže z hořícího bytu.

Oheň se v třináctipatrovém domě rozhořel  
v sobotu 15. července. Mezi prvními byl s kolegy 
na místě Rudolf Schmelzer. Právě on za pomoci 
dalšího policisty přelezl na balkón bytu a v sil-
ně zakouřeném prostoru našel a probudil spící-
ho muže a poté otevřel vstupní dveře. Strážník 

Záchranu muže z hořícího bytu 
ocenil i policejní prezident

Policejní prezident Martin Vondrášek (vlevo) předává Rudolfu Schmelzerovi medaili Za statečnost.  |Foto: PČR

městské policie muže odvedl z bytu a Rudolf 
Schmelzer hasil požár.

„Ihned po příjezdu jsme vyběhli do osmého 
patra společně s dalšími kolegy pprap. Macákem 
a pprap. Bednářem, kde jsme ucítili silný zápach 
kouře z jedné bytové jednotky. Bouchali jsme na 
dveře, ale nikdo nám neotevřel. Následně nás 
jeden z obyvatel domu pustil do svého bytu, kte-
rý byl vedle. Za pomoci kolegy pprap. Bednáře 
jsem přelezl na balkón bytu, kde hořelo,“ popsal 
událost Rudolf Schmelzer.  (mák)

Zastupitelé projednají 
rozpočtové změny

Chodovští zastupitelé budou po prázdninové 
pauze jednat 6. září od 16 hodin. Na programu 
mají řadu bodů, mimo jiné návrhy rozpočtových 
změn či návrh na změnu územního plánu.

Zastupitelstvo lze tradičně sledovat z pohodlí 
domova, KASS zajistí na městských informačních 
kanálech a sítích přímý přenos.

Jednání se koná v zasedací místnosti radnice,  
je veřejné a jsou na něj srdečně zváni všichni ob-
čané města.  (mák)

Chodov přispěje včelařům
Tradiční finanční podporu ve výši 19 900 korun 
obdrží i v letošním roce chodovští včelaři. Město 
jim příspěvky pravidelně posílá už řadu let.

Podpora města je pro včelaře důležitá, spolek 
totiž nemá vlastní mládežnickou základnu, tak-
že vhodný dotační titul na chod a provoz hledá 
velmi obtížně.

Podle starosty Patrika Pizingera vnímá Chodov 
včelařství jako důležitou činnost. „Podpora včel-
stev je navíc přínosná i pro naše životní prostře-
dí,“ poznamenal starosta.  (mák)
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Chodov očima zastupitele
Vážení Chodováci, roz-

hodl jsem se, že Vás touto 
cestou budu pravidelně in-
formovat o důležitých té-
matech a seznamovat s in-
formacemi, které by každý 
občan města měl znát. 

Budu rád, když i Vy mi 
napíšete, jaké téma Vás trá-

pí a na čem by město mělo ještě zapracovat. Na 
jaká témata se můžete těšit v dalších číslech? 

Probereme si bezpečnost ve městě, kolik bere-
me my jako zastupitelé, podíváme se, kdo vede 
firmy zřizované městem a příspěvkové organiza-
ce a kolik jim to hodí, položíme si otázku, proč 
město provozuje dvě veřejné toalety za více než 
1,4 mil. korun ročně nebo proč v objektu Plzeňky 
vzniká další ubytovna a nikdo o tom nemluví.

S úctou Váš zastupitel města Chodov.
 Bc. Karel Suchý, DiS., MBA
 e-mail: karel.suchy@mestochodov.cz
 FB.: Karel Suchý má rád Chodov

Bývalé kabiny poskytly 
zázemí setkání starousedlíků

Oslavy, svatby, ale také volbu prezidenta už 
za sebou mají bývalé fotbalové kabiny ve Staré 
Chodovské. Poté, co v obci ukončil činnost fot-
balový klub, převzal je do své péče za pomoci 
města tamní spolek nadšenců.

Místo už pomalu získává na popularitě a pro 
své akce si je volí stále více lidí či organizací. 
Naposledy se tam konalo srpnové setkání staro- 
usedlíků. U guláše a točeného piva zavzpomínali 
na minulé časy a zároveň se dohodli, že podob-
né posezení si v budoucnu zopakují. Podle účast-
níků setkání si organizátoři a spolek za krásné 
pohoštění a obsluhu zaslouží poděkování.

Bývalé kabiny doplňují dřevěné lavice s ma-
sivními stoly ukryté pod pergolou, kamenný gril, 
prolézačky se skluzavkou a vydlážděné prostran-
ství. Členové spolku už v místě odpracovali stovky 
dobrovolnických hodin a do úprav dali také vlast-
ní peníze.  (mák) 

Mobilní výdejna potravinové 
pomoci měla premiéru

Premiérový výjezd mobilní výdejny Potravino-
vé banky Karlovarského kraje, z. s., má za sebou 
Chodov. Potravinové balíčky osobám, které do-
předu vytipovali sociální pracovníci, si v polovině 
srpna odneslo zhruba 16 Chodováků.

Pomoc je určena především pro samoživitele, 
rodiny v tíživé životní situaci, seniory nebo osoby 
bez domova. Smyslem je, aby se dostala lidem, 
kteří ji nejvíce potřebují.

„Je potřeba zdůraznit, že do výdejny se může 
člověk dostavit pouze na základě doporučení 
sociálního odboru nebo spolupracující neziskové 
organizace. Pracovníci potravinové banky totiž 

neurčují potřebnost lidí, ale mají na starosti za-
jištění efektivní distribuce pomoci,“ poznamenal 
Milan Hloušek, ředitel Potravinové banky Karlo-
varského kraje, z. s.

Zájemci o potravinový balíček se musí nejdří-
ve obrátit na pracovníky chodovského sociálního 
odboru, kde získají všechny potřebné informa-
ce. V případě, že splní stanovená kritéria, získají 
voucher, na jehož základě bude pomoc v mobilní 
výdejně poskytnuta.

„Mobilní výdejna je skvělý praktický krok 
k tomu, aby se pomoc dostala co nejblíže k po-
třebným,“ ocenil novinku starosta Chodova Patrik 
Pizinger s tím, že s potravinovou bankou město 
dlouhodobě spolupracuje a podporuje její pro-
voz také finančně.  (mák)

Setkání starousedlíků v bývalých kabinách fotbalistů 
Staré Chodovské. |Foto: MM
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Vyzkoušejte jógu vsedě 
Instruktorka jógy Kamila Vomastová ve spoluprá-

ci s chodovským sociálním odborem připravuje na 
druhou polovinu tohoto roku kurzy s názvem Jóga 
vsedě. V případě, že se do kurzu přihlásí nejméně 
12 účastníků, budou se sezení konat vždy v pátek 
(9 – 9.45 hod.)  v těchto termínech: 29. září, 6. říj-
na, 27. října, 3. listopadu a 24. listopadu.

Cena kurzu (5 lekcí) je 850 Kč (1 lekce v kurzu 
vychází na 170 Kč). Cena za lekci jednorázově je 
190 Kč.

Lze uplatnit doklad VZP, který obdržíte 29. září 
na první lekci, ale lze ho uplatnit pouze na celý 
kurz. VZP proplatí buď 500 Kč do věku 65 let, nad 
65 let pak proplácí 1 000 Kč. Přihlašovat se můžete 
na kurz i na jednotlivé lekce na tel.: 723 911 223. 
Informace poskytne také odbor sociálních věcí 
v Chodově.  (red)

Chodov se připojil k podpoře Zdravotních 
klaunů, kteří se v nemocnicích snaží potěšit  
a rozesmát především dětské pacienty. Město jim 
letos poprvé pošle na částečné krytí provozních 
nákladů klauniád v nemocnicích v Karlových Va-
rech a Sokolově deset tisíc korun.

„Máme ohromnou radost, že to jsou právě 
obecní a městské úřady, které rozšiřují řady na-
šich podporovatelů. Díky tomu, že naší misi věří, 
jsme mohli v posledních měsících výrazně posílit 

Nové parkoviště v Husově ulici 
nabídne dvě desítky míst

Motoristům v Husově ulici se při parkování ule-
ví. Město tam začalo pracovat na výstavbě nového 
parkoviště.

Parkoviště po dokončení nabídne zhruba pěta-
dvacet míst a bude se rozkládat na okraji sídliště 
u garáží. „Jejich majitelům však v žádném případě 
nebude bránit v pohodlném výjezdu. Neomezí ani 
provoz nedalekého dětského hřiště,“ poznamenal 
starosta Patrik Pizinger. Stavbu parkoviště Chodovu 
umožnilo navrácení tamního pozemku z pronájmu 
a příznivá cena za demolici staré základní umělecké 
školy. Ta byla původně ve výši 5,3 milionu korun, vý-
běrové řízení ji však snížilo na zhruba milion. Parko-
viště za přibližně 3,4 milionu se tak díky tomu může 
realizovat dříve, než se předpokládalo.          (mák)

Klauni baví nemocné, město je podpoří 

náš klaunský tým, který má nyní už neuvěřitel-
ných 93 Zdravotních klaunek a klaunů po celé 
České republice,“ uvádí na svém webu dobročin-
ná organizace Zdravotní klaun. 

Chodov Zdravotní klauny podpořil v rámci 
vlastního dotačního programu v oblasti sociál-
ní péče, zdravotnictví a protidrogové prevence, 
kam v letošním roce směřuje přibližně 1,5 milionu 
korun.  (mák)

Zdravotní klauni v akci. |Foto:  ZK
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Těšíte se na nadcházející školní rok, a pokud 
ano, na co nejvíce?

To bych byla asi špatný pedagog, když bych 
se na konci prázdnin netěšila na školu a na děti. 
Práce učitele je velice pěkná v tom, že je krea-
tivní. První polovina prázdnin, tedy červenec, je 
odpočinková, ale již na začátku srpna se začíná-
me ošívat, hledat nové inspirace a plánovat výuku. 
S novým školním rokem přicházejí nové příleži-
tosti a výzvy, jak vzdělávání dětí uchopit, vylepšit 
a posouvat. My zde máme možnost začít budovat 
něco nového a podle svého. Takže se těším. 

Sloučení škol vyvolalo u části obyvatel měs-
ta určitou nevoli, jak je chcete přesvědčit, že 
toto rozhodnutí bylo správné? 

Rozumím obavám, které může sloučení škol 
vzbuzovat. Vždyť je to pro nás všechny krok do 
neznáma, jedná se o děti a vzdělávání. Jakékoliv 
slučování je vždy problematické, ale chceme vy-
tvořit školu pro individuální rozvoj každého dítěte 
a věnovat péči méně nadaným i více nadaným. 
Využít stávající školský areál, který poskytuje pro-
stor pro vzdělávání v menších skupinách, a tudíž 
intenzivněji a s příležitostí zaměřit se na indivi- 
duální rozvoj. Přesvědčit o správné cestě můžeme 
jedině tím, že budeme usilovně pracovat a snažit 

se být co nejlepší.
Jaké budou vaše první kroky ve vedení nové 

školy?
Mé první kroky budou směřovat do sboroven  

k pedagogům a provozním zaměstnancům. Je 
potřeba nastavit novou organizační strukturu. 
Společně s pedagogy stanovit vzdělávací strate-
gie a směřování školy. Nejzásadnější je připravit  
a rozběhnout nový školní rok, přichystat školu pro 
děti a vykročit 4. září tou správnou nohou. 

K praktickému sestěhování dojde až v příš-
tím školním roce, kde budete mít zatím ředi-
telnu, v Nejdecké, nebo v Husově?

V nadcházejícím školním roce budu mít dvě 
pracoviště, tedy i dvě ředitelny. Budu se snažit svůj 
pracovní čas rozdělit tak, aby co nejvíce vyhovo-
val potřebám dětí, pedagogů i rodičů, zákonných 
zástupců. Současně na každé budově budu mít 
také svého zástupce, který v době mé nepřítom-
nosti bude umět řešit nastalé situace a problémy. 
Tento model má dnes mnoho škol a z praxe vím, 
že funguje. 

Jaké výhody nová škola přinese?
Těch výhod je hned několik, ale především per-

sonální a materiální. Bude možné využít poten-
ciálu obou pedagogických sborů, jejich spojení 

Dlouholetá ředitelka základní školy v Nejdecké ulici Mgr. Iva Jurnečková (na snímku) povede od právě začínajícího 
školního roku novou školu s názvem 3. základní škola Chodov. Ta vznikla spojením zmíněné Nejdecké a ZŠ v Husově 
ulici. Co spojení  obnáší a jaké má se školou plány, se dočtete v rozhovoru níže.    |Foto: Martin Polák

Spojení škol přinese řadu výhod
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přispěje k přenosu zkušeností a  přirozenému 
zvýšení kvality výuky.  Naskýtá se možnost indivi-
duálního zaměření na žáka, věnovat péči žákům 
v širokém spektru, jak průměrným, tak dětem 
s obtížemi i mimořádně nadaným. Pro pedago-
gy dojde k rozšíření nabídky výukových pomůcek 
a prostředků pro digitalizaci. Bude možná indivi- 
dualizace výuky a prostupnost školních tříd. Spo-
jení obou škol přinese úspory v provozních ná-
kladech. Jen ve výdajích na energie by mělo jít 
o částku více než milion korun ročně. Zvýšení po-
čtu žáků v objektu v Husově ulici otevírá bilanční 
prostor pro obhajobu investic do tohoto školské-
ho areálu a případné čerpání dotací, například na 
vysokorychlostní konektivitu školy, bezbariérovost 
(výtah), modernizaci tělocvičny, výstavbu doprav-
ního hřiště a další. Do školy bude díky zvýšení 
počtu strávníků také možné vrátit stravování for-
mou výdejny. Děti tak nebudou muset docházet 
na obědy mimo areál jako nyní, což znamená  
i zvýšení bezpečnosti pro žáky.  

Mohou se objevit nějaká negativa?
V životě není vše ideální. Ale je nutné problé-

mům předcházet a připravit se, vytvářet prostředí 
vzájemné komunikace a důvěry, ve kterém se vy-
vstalé překážky lépe překonávají. Jednou z obav, 
která byla vyslovovaná, je možný nárůst šikany. 
Ve školním prostředí je to velmi častý problém. 
Škola, která se tváří, že na její půdě nic takového 
neprobíhá, je vůči svému okolí neupřímná. Počítá-
me s nastavením pravidel pro předcházení šikaně, 
s personálním posílením oblasti primární preven-
ce a úzkou spoluprací s městským preventistou 
i otevřenou komunikací se zákonnými zástupci 
žáků. Rádi bychom ve spolupráci s MP Chodov 
posílili bezpečnost v okolí školy.   

Máte dostatek pedagogů a dalšího perso-
nálu?

Na nový školní rok jsme připraveni personálně 
velice dobře. Ze školy sice odešli čtyři dlouholetí 
učitelé, matadoři sboru, do zaslouženého důcho-
du a dva pedagogové přešli na jiná pracoviště. 
Ale podařilo se je ve velmi krátké době nahradit 
a i zvýšit jejich počet. Zároveň se daří pedagogic-
ký sbor postupně omladit. Provozní zaměstnanci 
nám zůstali věrní všichni a nyní finišují s úklidem, 
opravami a úpravami, tak aby všechna pracoviště 
byla připravena na začátek školního roku. Moc si 
cením jejich úsilí. 

Mají se učitelé a žáci obou škol připravovat 
na nějaké zásadní změny a na jaké?

Letošní školní rok se bude odehrávat především 
v duchu seznamování se a sžívání. Rádi bychom 
postupnými kroky pomocí neformálních aktivit – 

projektových dnů, adaptačních aktivit, sportovních 
a jiných soutěží – vytvářeli v dětech i dospělých 
pocit sounáležitosti a vztahu ke společné „komu-
nitní“ škole. V dalším období při sestěhování do 
jednoho areálu bude již změn více.  

Jak bude vyřešené stravování?
V nadcházejícím školním roce bude stravování 

žáků probíhat beze změny, tedy ve školní jídelně 
ZŠ J. A. Komenského. V dalších letech je plánová-
no otevření výdejny obědů pro naše žáky a peda-
gogy přímo ve škole. Ten, kdo chodil v minulosti 
na třetí základní školu, tak si možná vzpomene 
na jídelnu v prostorách dnešního „spolkového 
domu“, sem bychom ji chtěli ve zmenšené podo-
bě jako výdejnu vrátit. 

Čeká budovu v Husově ulici přestavba nebo 
velká stavební úprava?

Školu v každém případě čekají postupné sta-
vební úpravy. Dosud byly nemalé peníze  investo-
vány do vnějších úprav budov, zateplení a výměny 
oken. Škola má vybudované dvě krásné zahrady, 
které je však potřeba stále udržovat a obnovovat. 
Je zpracován projekt na ekologické zelené střechy. 
Pozornost si nyní zaslouží vnitřní vybavení, třídy, 
kabinety, rozvody elektřiny, vody a je též potřeba 
zajistit vysokorychlostní konektivitu a širší bezba 
riérovost. Část „spolkového“ domu by se měla vrá-
tit svému původnímu účelu, vzdělávání a školnímu 
stravování.

Jaká je Vaše vize pro školu a jaké cíle si sta-
novíte pro následující roky?

Naším cílem je vytvořit „komunitní“ školu, za-
jišťující individuální vzdělávací přístup ke kaž-
dému žákovi. Vzbudit zájem dětí o vzdělává-
ní, celoživotní sebevzdělávání a osobní rozvoj.   
V pedagogickém sboru školy je mnoho kreativ-
ních pedagogických osobností, které jsou schopny 
svými neotřelými a inovativními postupy posouvat 
kvalitu výuky. Rádi bychom navázali na předchozí 
sportovní tradici školy, využili tělocvičnu a přede-
vším sportovní areál v blízkosti školy. Příležitostí 
pro rozvoj v oblasti environmentální výchovy je 
využití potenciálu ekologické zahrady. 

Žáci z Nejdecké a z Husovy mají rozdílné 
potřeby. Jak náročné bude jim vyhovět?

Je pravda, že některé vzdělávací potřeby našich 
žáků jsou rozdílné a i postupy jsou jiné. Rozdělení 
jednotlivých tříd ve škole bude nastaveno tak, aby 
se děti vzdělávaly dále ve svých třídách podle in-
dividuálních potřeb. Ale cíl je společný, dítě, které 
se v rámci svých schopností učí naplno a s radostí 
a jako absolvent ze školy odchází s dovednostmi, 
které mu zajistí co nejlepší uplatnění v dalším živo-
tě. (mák)
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Vavřinecká pouť bavila děti i dospělé

Srpnová Vavřinecká pouť opět pobavila děti i dospělé. Víkend plný muziky, atrakcí a prodejních stánků už podruhé 
oživila nedělní přehlídka naleštěných auto-moto krasavců s doprovodným hudebním programem. Více fotografií z 
tradiční akce naleznete na městském FB, videoreportáž na stránkách KASSu.  |Foto na dvoustr.: M. Polák a J. Spěváček
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Název činnosti  Termín konání
3D tisk   ST 15:30-17:30
AJ 1   ST 15:15-16:15
AJ 2   ST 16:15-17:15
Atletika 1 předškoláci ÚT 16:00-17:00
Atletika 1.-3. třída ČT 15:30-17:00, ÚT 17:00-18:30
Atletika 2011-2014 ÚT 18:30-20:00, ČT 17:00-18:30
Atletika od 7. třídy PO 17:00-18:30, PÁ 17:00-18:30, ST 17:00-18:30
Basketbal 2009-2012 PO 16:00-17:30, ČT 18:30-20:00
Basketbal 2013 a mladší PO 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00
Cvičení s dětmi 1  PO 09:30-10:30
Cvičení s dětmi 2 ST 09:30-10:30
Cyklistika  ÚT 16:00-18:00, ST 16:00-18:00, PÁ 16:00-18:00
Florbal - elévové 2013-2014 + dívky 2012 PO 16:30-18:00, ST 16:30-18:00, ČT 15:30-17:00
Florbal - juniorky (2005-2006) ST 18:30-20:00, PO 18:00-19:30, PÁ 16:30-18:00
Florbal - přípravka 2015-2016 + dívky 2014 PO 15:00-16:30, ST 15:00-16:30
Florbal dívky 2007 - 2011 PO 18:00-19:30, ST 18:30-20:00, PÁ 16:30-18:00
Florbal žáci 2012 a starší ÚT 19:30-21:00, ST 18:00-19:30, PÁ 18:00-19:30
Gymnastika  PO 16:00-17:30
Hravé odpoledne M + D ČT 15:30-16:15, ČT 16:15-17:00
Jóga pro děti  ÚT 15:30-16:30
Ještěrky  ST 16:00-18:00
Karate - sport. přípravka ÚT 16:00-17:00
Karate A  PO 18:00-19:30, ST 18:00-19:30, ČT 18:00-19:30
Karate A - mini  PO 16:30-18:00, ST 16:30-18:00, ČT 16:30-18:00
Karate klub Chodov PO 17:30-19:30, ST 17:30-19:30

Nabídka kroužků DDM Bludiště 
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Karate nábor   PO 16:30-17:30, ST 16:30-17:30
Keramika 1   PO 14:00-15:30
Keramika 2   PO 16:30-18:00
Keramika 3   ÚT 15:30-17:00
Keramika 4   ST 14:00-15:30
Keramika 6   ČT 15:30-17:00
Keramika 7   ČT 15:30-17:00
Keramika 8   ÚT 15:30-17:00
Keramika D1   ČT 17:00-20:00
Keramika D2   ÚT 17:00-19:00
Kopaná dorost 2008 a starší PO 16:00-17:30, ÚT 16:00-17:30, ČT 16:00-17:30
Kopaná elévové 2017 a mladší PO 16:00-17:30, ST 16:00-17:30
Kopaná mladší přípravka 2015-2016 PO 17:00-18:30, ST 17:00-18:30
Kopaná mladší žáci 2011-2012 ÚT 15:30-17:00, ST 15:30-17:00, ÚT 15:30-17:00, ST 15:30-17:00
Kopaná starší přípravka 2013-2014 PO 17:00-18:30, ST 17:00-18:30
Kopaná starší žáci 2009-2010 ÚT 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00
Parkour do 10 let   ČT 16:00-17:00, ÚT 16:00-17:00
Parkour od 11 let   ÚT 17:00-18:00, ČT 17:00-18:00
Parkour profi   ÚT 18:00-19:30, ČT 18:00-19:30
Pohybové hry od 4 let  ST 16:00-17:30
Rokenrol   PO 17:30-19:00, ČT 17:30-18:30, ČT 18:30-19:30
Rybáři    PO 15:30-17:00
Rytmus   PO 16:00-18:00
Samurai Fight Club 1  ÚT 18:00-19:30, NE 18:00-19:30, ST 17:30-19:00, ČT 17:30-19:00
Samurai Fight Club 2  NE 18:00-19:30, ÚT 18:00-19:30, ST 17:30-19:00, ČT 17:30-19:00
Stolní tenis   ÚT 16:30-18:30, ST 17:30-19:00, ČT 16:30-18:30
Šachy 1   ÚT 17:00-19:00, ÚT 17:00-19:00
Šachy 2   ČT 18:00-20:00, ČT 16:45-17:45
Šikovné ruce   ČT 14:00-15:30
Šikovné ručičky   ST 15:30-17:00
Šperky a dekorace  ÚT 15:30-17:00
Tenis 1    ST 15:00-18:00, PO 15:00-18:00
Tenis 2    ÚT 16:30-18:30, ČT 16:30-18:30
Vaření, pečení   ÚT 15:30-17:30
Volejbal 1.-3. třída  ÚT 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00
Volejbal 4.-5. třída  PO 15:30-17:00, ČT 15:30-17:00, ÚT 15:30-17:00
Volejbal 6.-7. třída pokročilí PO 17:00-18:30, ÚT 17:00-18:30, ČT 17:00-18:30
Volejbal 6.-8. třída začátečníci a mírně pokročilí PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 18:30 - 20:00
Volejbal 7.-8. třída pokročilí PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 18:30-20:00
Volejbal 9. třída a starší  PO 18:30-20:00, ÚT 18:30-20:00, ČT 18:30-20:00
Více info na www.ddmchodov.cz.

Vzpomínka
Dne 21. srpna 2023 uply-

nuly čtyři roky od úmrtí naší 
drahé maminky, babičky a 
prababičky

Drahomíry Mertlové.
Vzpomíná Karel a Man-

fred s rodinami.

Vzpomínka
Už je tomu 10 let, co nás 

20. 9. opustil náš milovaný 
tatínek, druh a dědeček

Milan Čáslavský.
Vzpomíná rodina Kuncova 

a přátelé.
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Zahájení školního roku 2023–2024
Školní rok 2023/2024 bude slavnostně zahá-

jen  4. září 2023 v 8:00 pro žáky 1.–9. ročníku ve 
škole v ulici Smetanova. Žáci 1.–5. ročníku budou 
vcházet do školy vedlejším vchodem (nově při-
stavěná část školy), žáci 6.–9.ročníku vchází do 
školy hlavním vchodem.

První školní den nemusí mít žáci s sebou pře-
zůvky. První školní den mohou se žáky 1. tříd přijít 
zákonní zástupci. Od druhého školního dne vstu-
pují do školy žáci sami, z bezpečnostních a orga-
nizačních důvodů není možné, aby žáky rodiče 
doprovázeli až do budovy!
Nabídka volných pracovních míst

Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku 
s kvalifikací na 2. stupeň školy s aprobací český 
jazyk, matematika,  informatika a německý jazyk, 
hudební výchova a dále kvalifikovaného učite-
le/učitelku pro 1. stupeň školy. Nástup možný 
25. 8. 2023. Informace na telefonu 352 352 190.

 Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy

Nabídka volných pracovních míst
Od nového školního roku přijmeme na plný 

úvazek učitele/učitelku s kvalifikací pro 1. stu-
peň ZŠ a dále kvalifikované učitele s aprobací 
M, IVT, Čj, Nj.

Kontakty na stránkách školy www.zs2chodov.cz 
nebo na telefonu 352 352 292.

 Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

ZŠ ŠkolníZŠ J. A. Komenského

Školu obsadili řemeslníci
Stejně jako ostatní školy ve městě prochází  

i ta naše pravidelnou letní údržbou. V průběhu 
prázdninových měsíců se tak ve třídách a na 
chodbách vystřídala řada řemeslníků a několik 
firem.

Jejich hlavní náplní bylo plánované dokončení 
elektroinstalace v budově 2. stupně.

Podobné práce probíhaly už loni v létě, kdy 
byla potřeba vyměnit elektrické a datové rozvo-
dy.  Mgr. Romana Poláková

Řemeslníci v ZŠ Školní dokončují práce na světelných podhledech ve třídách a kabinetech. |Foto: Mgr. R. Poláková
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Policie České republiky
Vidět a být viděn. Také máte rádi slovní hříčky? 

Jednu takovou pro vás máme – skrývá se za ní však 
mnohem víc. 

Zářit v září by totiž měli všichni, kteří se pohybují  
v silničním provozu. Od malých školáků přes dospě-
lé až po ty nejstarší. Samozřejmě je důležité vybavit 
se reflexními prvky po celý rok, ale v období, kdy 
nám končí léto a příroda se pomalu zase chystá 
odpočívat, jsou reflexní prvky možná ještě o trošku 
důležitější. 

V září začínají chodit školáci opět do školy a mimo 
ty, kteří již školu navštívili předchozí rok nebo i roky, 
začínají do lavic prvních tříd bloudit i noví prvňáčci. 
Ti jsou velmi často ztraceni nejen ve školském zaří-
zení, ale i v silničním provozu. Věříme, že rodiče své 
ratolesti bezpečně doprovázejí až do samotné školy 
-  přesto je však potřeba děti neustále upozorňovat 
na správné a bezpečné chování na silnici, a navíc je 
vybavit i reflexními prvky. Na pohyb dětí v provozu 
za mnohdy deštivého, mlhavého a šerého počasí by 
tak měli myslet i ostatní účastníci silničního provozu, 
kteří by měli svou jízdu přizpůsobit zejména u míst, 
kde se děti pohybují. 

Počasí se sice začíná kazit, ale přesto se mezi 

námi najdou ještě tací, kteří svá kola, koloběžky či 
brusle odmítají schovat a chtějí vytěžit z posledních 
„teplých“ dní maximum. Při preventivních akcích 
jsme doposud během roku vždy narazili na cyklisty, 
kteří měli své dopravní prostředky řádně označeny, 
a i jejich reflexní výbava byla bohatá.

Z toho jsme samozřejmě měli velkou radost, 
protože právě díky řádnému osvětlení a reflexním 
prvkům jsme mohli cyklisty potkat při příjemných 
příležitostech a vyhnuli se ve větším množství těm, 
při kterých došlo k újmám na zdraví či na životě. 
Proto bychom všechny cyklisty, koloběžkáře či brus-
laře chtěli pobídnout k pokračování v dodržování 
tohoto nepsaného, avšak důležitého pravidla, že 
být viděn zachraňuje životy. 

V neposlední řadě bychom chtěli apelovat také 
na chodce jakéhokoli věku (zejména v brzkých ran-
ních či naopak pozdních večerních hodinách), aby 
i oni mysleli na svou bezpečnost a vybavili své ob-
lečení, batohy, ale například i obojky svých čtyřno-
hých parťáků nějakým reflexním materiálem, nebo 
dokonce světlem. Řidiči dopravních prostředků si 
vás tak mnohem dříve a lépe všimnou a mohou na 
vaši přítomnost zareagovat rychleji. 

Být viděn, či dokonce zářit se vyplatí. 
 por. Mgr. Lucie Machalová

Reflexní prvky září v září 

• objemný odpad – dřevo, nábytek, koberce
• biologický odpad rostlinného původu
• pneumatiky, kovy, papír, sklo, plasty, nápojový karton, textil
• všechny běžné druhy nebezpečných odpadů, jako jsou tonery, oleje, olejové filtry, brzdové 

kapaliny, baterie, akumulátory, rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, zářivky, vý-
bojky, barvy, lepidla a obaly znečištěné nebezpečnými látkami

Sběrný dvůr, U Porcelánky 212, Chodov 357 35
Otevírací doba: pracovní dny 7–19 hodin
                soboty, neděle a svátky 7–11 hodin
Pro obyvatele Chodova a Mírové je sběrný dvůr zdarma!
Uložení stavebního odpadu ve sběrném dvoře CHOTES je zpoplatněno dle platného ceníku 

zveřejněného v prostoru sběrného dvora v době předání odpadu.
Stavební odpad jsou všechny druhy odpadu vznikajícího při stavební činnosti.
V případě uložení odpadu mimo odpadové nádoby či určená místa (např. sběrný dvůr) 

se občan dopouští přestupku, za který lze ve správním řízení uložit pokutu až 50 000 Kč.

Jaký odpad ve sběrném dvoře 
můžete odevzdat ? 
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Sbor dobrovolných hasičů Chodov

V červnu zasahovali hasiči celkem 43x. Celkem 7 
osob bylo zraněno a zároveň zachráněno, 1 osoba 
zemřela (zásah s „AED“, Horní ulice), mimo katastr 
se vyjelo 23x, mimo zásahovou činnost jednotka 
pomáhala 7x v rámci „ZOČ“, např. Branný den 
ŠaKu, Den dětí – Dolní Nivy, údržba kamerového 
systému, spolupráce při akci ZZS Karlovarská Pu-
tovní 2023, stavění městských stanů, rodinný den 
MěÚ Chodov. 19x byly řešeny požáry (les Rájec, 
most Radošov, pila Březová KV, les Tisová–Kraslice, 
louka Loket, tráva Loučky, sporák v bytě U Koupa-
liště, 5x chatky Hrnčířská, les a kotelna Horní Slav-
kov, balík slámy Vintířovská, tráva za ulicí U Kou-
paliště, skládka Vřesová, byt Bukovany, kabely 
Železný dvůr, les Šindelová, byt Lipová – 1 zranění, 
rodinný dům Smolné Pece. 7x jednotka zasahovala 
při dopravních nehodách (nákladní vozidlo a cho-
dec u DDM, zranění osoby s následným leteckým 
transportem, osobní vozidlo na D6, bez zranění, 
nehoda s vyproštěním zraněné osoby z osobního 
vozidla u Lomnice, nákladní a osobní vozidlo na 
D6 – zranění osoby, osobní vozidlo a cyklista, se 
zraněním, v Novém Sedle, dvě osobní vozidla v 
Karlovarské ulici, se zraněním jedné osoby, náklad-
ní vozidlo, dodávka a dvě osobní vozidla, na D6, 
bez zranění). 

Ostatní zásahy měly technický charakter. 4x nou-
zové otevření uzavřených prostor, 2x během celo-
krajského energetického blackoutu v ulici Husova a 
Luční byly vyproštěny osoby ze zaseklých kabin vý-
tahů, v Poděbradově ulici byl otevřen byt z důvodu 

nebezpečí požáru, otevření auta, uvnitř dítě, v Kar-
lových Varech. Ve dvou případech byl odstraněn 
nebezpečný hmyz, na Bílé vodě a také v ulici U 
Koupaliště, byl odstraněn strom spadlý na střechu 
obytného objektu v Tatrovicích, byl prověřen únik 
plynu v ulici Poděbradova – nepotvrzen, taktéž byl 
řešen pták uvízlý na okapu střechy v Husově ulici. 
1x šlo o únik PHM v délce 3 km z Vřesové do Tat-
rovic. V rámci velmi vysoké pravděpodobnosti na-
plnění předpovědi silné vichřice byla jednotka, na 
pokyn operačního střediska, v záloze ve zbrojnici, 
předpověď se naštěstí nevyplnila. V červnu také 
proběhly exkurze prvních, druhých tříd ZŠ a MŠ 
ve zbrojnici. Nechyběl ani pravidelný výcvik členů, 
např. taktické cvičení se simulovaným požárem la-
novky Diana v Karlových Varech „LANOVKA 2023“, 
dále výcvik na téma „D-PROGRAM“ a společně s 
profesionály proběhl výcvik se speciálním vyso-
kotlakým hasicím zařízením ve výbavě profesionál-
ních hasičů v kraji „CCS COBRA“.   

V červenci hasiči zasahovali celkem 31x. Při 
těchto událostech bylo 14 osob zraněno, násled-
ně předáno do péče zdravotníkům, 31 osob bylo 
zachráněno, 20 bylo evakuováno, 1x šlo o nepo-
plachovou událost, tzv. ZOČ, při údržbě městských 
kamer. Mimo katastr jednotka vyjela 10x. Bylo likvi-
dováno 11 požárů, dřevěný srub v Lokti, podkro-
ví rodinného domu ve Staré Chodovské – jedna 
zraněná osoba, potraviny v bytě v ulici Budovatelů, 
pekárna v Kraslicích, les v Pozorce, pole v Bohati-
cích, přístřešek bezdomovců v Nejdecké ulici, byt 
ve výškové budově v ulici Smetanova – 3 zraněné 
osoby, 23 zachráněných osob, 20 evakuovaných 

Hasiči odstraňují strom spadlý na střechu chaty v Tatrovicích.   |Foto: SDH Chodov
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Městská policie Chodov

 Hledáme parťáka
Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 

máte vážný zájem pomáhat v bezpečnostní 
a dopravní problematice tomuto městu v unifor-
mě strážníka, ozvěte se nám.

 kom. Ladislav Staněk, úsek prevence 
kriminality, zást. velitele MP Chodov

Bytové požáry ve výškových budovách jsou 
z pohledu zasahujících složek noční můrou neje-
nom pro hasiče, ale i pro policisty, kteří jsou na mís-
tě zpravidla jako první a po prověrce oznámení 
rozhodují o prvotních úkonech. V našem městě 
jsme to již několikrát zažili a nejinak tomu bylo 
i u nahlášeného požáru bytu v panelovém domě 
v ul. Smetanova, kde se hlídka z obvodního oddě-
lení policie a hlídka strážníků městské policie mu-
sely na místě ihned rozhodnout, jak zareagovat na 
prvotní informaci, že v hořícím bytě je možná celá 
rodina i s malým dítětem.

 Policejní hlídky se rozdělily při organizování 
záchrany osob z hořícího bytu, kdy výsledkem 
bylo zmírnění nebezpečí přímého hoření v bytě 

a záchrana muže, který si sám v bytě rozdělal jíd-
lo na sporáku, usnul a došlo k zahoření jídla. Pří-
pad byl medializován i v televizních zprávách, na 
sociálních sítích i v tištěných médiích. Poděkování 
patří všem zasahujícím, kteří i přes přímé ohrožení 
svého života a zdraví jednali s úmyslem zachránit 
jiný život.

Začíná nový školní rok a s ním ožijí i dosud 
prázdné školní budovy.  Život do nich přinesou 
děti plné nových nápadů, ovlivněné často nej-
různějšími výzvami ze sociálních sítí, které poté 
demonstrují před svými spolužáky. Doufejme, že 
to nebude zase nějaký potřeštěný nápad, který 
může ohrozit zdraví aktérů, jako tomu bylo napří-
klad na konci školního roku, kdy se chtěl jeden ze 
studentů natočit, jak úspěšně spořádá nejpálivější 
chips na světě, a skončilo to přivoláním záchranné 
služby.
První cesta do školy

Milí rodiče, Váš malý školák již poprvé vykročil 
na cestu do školy. Poprvé, podruhé s Vámi, ale 
pak již dříve nebo později sám. Pomozte svému 
dítěti, aby tento krok v životě zvládlo bez zbyteč-
ných problémů ve stávajících záludnostech silnič-
ního provozu. Vysvětlete dítěti hlavní zásady bez-
pečného chování v blízkosti silniční komunikace 
a využijte každé vhodné příležitosti  (procházka, 
nákup) k praktickému nácviku těchto zásad v sil-
ničním provozu. 

S dítětem projděte celou cestu do školy a vy-
světlete mu, kudy má jít, kde má přecházet a kde 
jsou nebezpečná místa.

I na Vás totiž záleží, aby následná samostatná 
cesta dítěte do školy nebyla jeho cestou poslední. 

osob, výšková budova v Karlových Varech v Lidické 
ulici, vypalování kabelů v Horách, letecká nehoda 
malého letadla s následným požárem na letiš-
ti v Horách, se zraněním dvou osob. 4x jednotka 
zasahovala u dopravních nehod, osobní vozidlo 
v areálu BMW, bez zranění, osobní vozidlo u Lou-
ček na D6, bez zranění, ve stejnou dobu, kousek 
od této nehody se stala velmi vážná hromadná 
nehoda šesti osobních vozidel s nutností vyproš-
tění dvou zaklíněných osob pomocí hydraulické-
ho vyprošťovacího zařízení, s následným leteckým 
transportem, celkem zraněno 6 osob, osobní vo-
zidlo s únikem PHM v ulici ČSM. 3x byl nouzově 
otevřen byt z důvodu nebezpečí z prodlení, ha-
várie vody v Jiráskově a v Poděbradově ulici, v ulici 
ČSM byla nalezena bohužel mrtvá domácí zvířata.

Zbývající události měly technický charakter. Byl 
odstraněn obtížný hmyz v ulici Husova. V šesti pří-
padech byly odstraněny popadané stromy, Dvo-
řákova, Železný dvůr, Nádražní, Vančurova, Dolní 
Nivy, Horní Rozmyšl. Hlášený požár ve výrobním 
objektu ve Vintířovské ulici byl vyšetřovatelem 
překlasifikován na technickou pomoc. Ve třech 
případech šlo o planý poplach, zvířený prach na 
výsypce nad Bílou vodou, také v Božičanech šlo jen 
o kouř ze sušárny výrobního objektu, v Mírové byl 
nalezen ohníček na zahradě v době vyhlášeného 
období zvýšeného nebezpečí požáru. Situaci na 
místě vyřešil vyšetřovatel.   

Velké poděkování patří všem členům naší jed-
notky za velmi náročnou práci v prázdninových 
měsících. Další informace včetně bohaté fotogale-
rie naleznete na našem webu či facebooku.

Ing. Jiří Kiss, velitel SDH Chodov, 
www.sdhchodov.cz 

Prvňáčci ve škole.  |Ilustrační foto: Martin Polák                            
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KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

1. 9. (pá) 20 h, 3. 9. (ne) 17 h, 15. 9. (pá ) 17 h 
Blue Beetle
Dobrodružný / USA / 127 min. / TIT / Režie: A. M. Soto / 130 Kč
Čerstvý absolvent vysoké školy Jaime Reyes se vrací domů pln nadějí do budoucna, aby zjistil, že 
domov už není takový, jaký jej opustil. Zatímco hledá smysl života, zasáhne osud, když se Jaime 
nečekaně střetne se starobylou relikvií obdařenou mimozemskou technologií. Když si Skarabeus 
vybere Jaimeho za svého symbiotického hostitele, je obdařen neuvěřitelným brněním schopným 
mimořádných a nepředvídatelných schopností, které navždy změní jeho osud.

7. 9. (čt) 17 h, 9. 9. (so) 20 h         
#annaismissing
Thriller / ČR / 108 min. / CZ / Režie: Pavel Soukup / 130 Kč
Anna, influencerka známá svým provokativním obsahem, se na sítích tajemně odmlčí. Když patnácti-
letá Nina najde fotku polonahé Anny v mobilu svého táty, rozhodne se ji vypátrat. Sled dalších udá-
lostí změní život jak Nině, tak její rodině. Thriller #annaismissing je volným filmovým pokračováním 
úspěšného seriálu #martyisdead ověnčeného International Emmy Award 2020.

21. 9. (čt) 17 h, 22. 9. (pá) 20 h, 23. 9. (so) 17 h, 28. 9. (čt) 17 h
After: Odloučení
Romantický / USA / 94 min. / TIT / Režie: Castille Landon / 130 Kč
Hardin a Tessa žijí každý sám v odloučení. Spalující a intenzívní láska, která se zdála být 
nekonečná a pevná, je v troskách. Hardin utápí žal v alkoholu a kvůli Tessině zdrcujícímu 
odchodu trpí blokem při psaní druhé knihy. V temných chvílích svého života se rozhodne 
zúčtovat s minulostí. Vydává se do Portugalska, aby našel dívku, se kterou kdysi chodil a ke 
které se zachoval strašně. Potřebuje dojít odpuštění a najít sám sebe.   

21. 9. (čt) 20 h, 22. 9. (pá) 17 h, 26. 9. (út) 20 h,
30. 9. (so) 20 h29. 9. (pá) 17 h, 30. 9. – 1. 10. (so–ne) 15 h      
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ONEMANSHOW: The Movie

1. 9. (pá) 17 h, 2. 9. (so) 20 h

Komedie, akční / CZ / 100 min / Režie: Kazma 

Kazmitch, Andy Fehu                             140 Kč

Dobrodružný / USA / 127 min / TIT / Režie:A. M. Soto        

1. 9. (pá) 20 h, 3. 9. (ne) 17 h

Blue Beetle

130 Kč

Animovaný / USA / 92 min / CZ / Režie: Aaron Horvath                

2. 9. (so) 15 h

100  Kč 

Super Mario Bros. ve filmu

2. 9.  (so) 17 h

Komedie / USA / 114 min / CZ / Režie: Greta Gerwig               

Barbie 

130  Kč

Mavka: Strážkyně lesa

Animovaný /UK / 90 min / CZ / Režie: O. Ruban

120/100 Kč

3. 9. (ne) 15 h

3.-4. 9. (ne-po) 20 h

Equalizer 3: Poslední kapitola

140 Kč

Akční / USA / 103 min / TIT / Režie:  Antoine Fuqua

Komedie, akční / CZ / 100 min / Režie: Kazma 

Kazmitch, Andy Fehu                             140 Kč

6. 9. (st) 20 h

ONEMANSHOW: The Movie

Insidious: Červené dveře

5. 9. (út) 20 h

Horor / USA / 107min / TIT / Režie: Patrick Wilson        

140 Kč

#annaismissing

Thriller / ČR / 108 min / CZ / Režie: Pavel Soukup                

130  Kč

7. 9. (čt) 17 h

130  Kč

Komedie / USA / 114 min / CZ / Režie: Greta Gerwig               

Barbie 

8. 9. (pá) 20 h

7. 9. (čt) 20 h, 8. 9. (pá) 17 h

Komedie / USA / 100 min / TIT / Režie: Nia Vardalos             

140  Kč

Moje tlustá řecká svatba 3 

Animovaný / N / 85 min / CZ / Režie: Benjamin Quabeck

140/120  Kč

9. 9. (so) 15 h 

Letíme 2

9. 9. (so) 17 h

140 Kč

Strážci Galaxie: Volume 3 3D

Akční sci-fi/ USA / 150 min / CZ / Režie:  James Gunn             

Gran Turismo

10. 9. (ne) 17 h 

Akční / USA / CZ / Režie:  Neill Blomkamp           

140 Kč

10. 9. (ne) 15 h

Animovaný/ USA / 111 min / CZ / Režie: Peter Sohn            

140/120 Kč

Mezi živly

130  Kč

Thriller / ČR / 108 min / CZ / Režie: Pavel Soukup                

#annaismissing

9. 9. (so) 20 h

10. 9. (ne) 20 h

Horor / USA /  TIT / Režie:  Ben Wheatley           

130 Kč

Meg 2: Příkop

11. 9. (po) 20 h

Oppenheimer

Drama / USA / 180 min / TIT / Režie: Christopher Nolan        

150 Kč

12. 9. (út) 20 h

Komedie / USA / 100 min / TIT / Režie: Nia Vardalos             

Moje tlustá řecká svatba 3 

140  Kč

15. 9. (pá) 20 h 

Dobrodružný / USA / 142 min / CZ / Režie: James Mangold        

Indiana Jones a nástroj osudu

140 Kč

13. 9. (st) 20 h

Sestra II

Horor / USA / 140 min /  TIT / Režie: Michael Chaves                

140  Kč

14. 9. (čt) 17 h

Želvy Ninja: Mutantí chaos

Animovaný / USA / CZ / Režie: Jeff Rowe                

150/130  Kč

140 Kč

Přízraky v Benátkách

Krimi / USA / 103min / TIT / Režie: Kenneth Branagh        

14. 9. (út) 20 h

130 Kč

15. 9. (pá ) 17 h

Dobrodružný / USA / 127 min / TIT / Režie:A. M. Soto        

Blue Beetle
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24. 9.  (ne) 17 h

Komedie / USA / 114 min / CZ / Režie: Greta Gerwig               

Barbie 

130 Kč

Bod obnovy

21. 9. (čt) 20 h, 22. 9. (pá) 17 h

150 Kč

Sci-fi / ČR / 111 min / Režie:  Robert Hloz

140/120 Kč

Mezi živly

Animovaný/ USA / 111 min / CZ / Režie: Peter Sohn            

23. 9. (so) 15 h 29. 9. (pá) 20 h 

Expend4bles: Postr4datelní 

Akční / USA / 103 min / TIT / Režie:  Scott Waugh           

140 Kč

23. 9. (so) 17 h

After: Odloučení

Romantický / USA / 94 min / TIT / Režie: Castille Landon

130 Kč

Sci-fi / ČR / 111 min / Režie:  Robert Hloz

30. 9. (so) 20 h

Bod obnovy

150 Kč

17. 9. (ne) 15 h

Animovaný / USA / 92 min / CZ / Režie: Aaron Horvath                

100  Kč 

Super Mario Bros. ve filmu

26. 9.  (út) 20 h

Bod obnovy

Sci-fi / ČR / 111 min / Režie:  Robert Hloz

150 Kč

28. 9. (čt) 17 h

Romantický / USA / 94 min / TIT / Režie: Castille Landon

130 Kč

After: Odloučení

17. 9. (ne) 20 h 

Krimi / USA / 103min / TIT / Režie: Kenneth Branagh        

Přízraky v Benátkách

140 Kč

130  Kč

Komedie / USA / 114 min / CZ / Režie: Greta Gerwig               

Barbie 

16. 9. (so) 17 h

Letíme 2

24. 9.  (ne) 15 h

140/120 Kč

Animovaný / N / 85 min / Režie: Benjamin Quabeck

ONEMANSHOW: The Movie

24. 9.  (ne) 20 h

Komedie, akční / CZ / 100 min / Režie: Kazma 

Kazmitch, Andy Fehu                             140 Kč

Expend4bles: Postr4datelní 

140 Kč

Akční / USA / 103 min / TIT / Režie:  Scott Waugh           

25. 9. (po) 20 h

Pavučina

27. 9. (st) 20 h

Horor / USA / 88 min / TIT / Režie: Samuel Bodin

140 Kč

18. 9. (po) 20 h

Pavučina

Horor / USA / 88 min / TIT / Režie:  Samuel Bodin

140 Kč

23. 9. (so) 20 h, 

Akční / USA / 103 min / TIT / Režie:  Scott Waugh           

140 Kč

Expend4bles: Postr4datelní 

21. 9. (čt) 17 h, 22. 9. (pá) 20 h

After: Odloučení

130 Kč

Romantický / USA / 94 min / TIT / Režie: Castille Landon

16. 9. (so) 20 h, 17. 9. (ne) 17 h

ONEMANSHOW: The Movie

Komedie, akční / CZ / 100 min / Režie: Kazma 

Kazmitch, Andy Fehu                             140 Kč

Mavka: Strážkyně lesa

16. 9. (so) 15 h

Animovaný /UK / 90 min / CZ / Režie: O. Ruban

120/100 Kč

140 Kč

Krimi / USA / 103min / TIT / Režie: Kenneth Branagh        

Přízraky v Benátkách

19. 9.  (út) 20 h

Horor / USA / 140 min / TIT / Režie: Michael Chaves                

20. 9. (st) 20 h

Sestra II

140  Kč

28. 9. (čt) 20 h, 30. 9. (so) 17 h

140  Kč

Akční / USA / 134 min / CZ / Režie: Gareth Edwards                

Stvořitel

29. 9. (pá) 17h, 30. 9.-1. 10. (so-ne) 15 h

Tlapková patrola ve velkofilmu

Animovaný / USA / 88 min / CZ / Režie: Cal Brunker                

150/130  Kč



;

1. 9. (pá)-15. 10. (ne) 
Fototoulky  s Bludištěm – Galerie v Boudě
Výstava fotografií kroužku DIGIFOTO.

4. 9. (po) 15 h 
Pojď se bavit s Bludištěm
Přijďte se první školní den podívat na ukázky kroužků DDM 
Bludiště a hned se můžete přihlásit. V průběhu akce se 
můžete zúčastnit doprovodných soutěží o drobné ceny a 
přihlásit se i do dalších kroužků DDM.
15.00  atletika, šachy, vaření
15.15  cyklistika
15.30   florbal
15.45  florbal dívky
16.00   Samurai Fight Club
16.15   Karate klub Chodov
16.30  karate Champions 
16.45   volejbal
17.00   parkour
17.15   fotbal
17.30  tenis
17.45  rokenrol
18.00  rytmus
areál DDM Bludiště

12. 9. (út) 9 h 
Školka – CUP 2023
Turnaj v kopané pro chodovské mateřské školy.  Kdo: před-
školní třídy všech MŠ v Chodově – hoši i dívky
Hraje 1 brankář a 5 hráčů v poli. Střídá se libovolně, druž-
stvo tvoří včetně náhradníků max. 12 hráčů. Přijít mohou 
všichni – budou fandit a bude pro ně připravena dopro-
vodná soutěž. Zváni jsou i rodiče dětí, kteří mohou své 
ratolesti povzbuzovat. Hraje se venku na travnatém nebo 
umělém povrchu. Těšíme se na vaši účast!

DDM Bludiště Chodov
13. 9. (st) 17 h
Vernisáž výstavy obrazů 
Daniel Filip - Dva světy
                  
Hudební doprovod: Hudební trio Jana Horycha
Výstava potrvá do 30. 10. 2023. 
Výstavní dny úterý, čtvrtek a neděle 14–17 h. 
Vstup volný.

Galerie u Vavřince

KASS Chodov

30. 9. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál

ZUŠ Chodov

4. 9. (po) 9-12 h, 13-16 h
Zahájení školního roku 2023/2024 – domluva 
rozvrhů stávajících žáků

5.-6. 9. (út-st) 15-17 h
Zápis nových žáků do všech uměleckých 
oborů ZUŠ

7. 9. (čt) 16 h
Schůzka rodičů PHV 
koncertní sál

Sport

1. 9. (pá) 17 h
Fotbal Spartak Chodov - Staré Sedlo
Starší přípravka   
stadion Spartak Chodov

TV Studio Chodov

5. 9. (út) až 8. 9. (pá) od 10 a 18 h

12. 9. (út) až 15. 9. (pá) od 10 a 18 h

19. 9. (út) až 22. 9. (pá) od 10 a 18 h

26. 9. (út) až 29. 9. (pá) od 10 a 18 h
CHODOVSKÉ VTEŘINY
Život v Chodově očima kamery 
KINOMIX 
O aktuálních novinkách v kinech 
ZA KULTUROU
Z kulturního dění v Chodově
TV ZÁPAD
Zprávy ze západu Čech

Přihlášky do kroužků nově i online
Vážení rodiče, 
na adrese https://ddmchodov.iddm.cz můžete přihlašovat 
děti do zájmových útvarů i online.
Po jednoduché registraci a potvrzení existence e-mailové 
adresy se dostanete k seznamu otevřených kroužků a vše 
uděláte z pohodlí domova. 
Následně, po schválení přihlášky naším pracovníkem, nám 
jen dopravíte přihlášku s vaším podpisem, nebo ji přijdete 
podepsat do kanceláře DDM.
Přihlašování osobně v kanceláři DDM je nadále možné.
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2. 9. (so) 10.30 h
Fotbal Spartak Chodov - Březová
Dorost   
stadion Spartak Chodov

2. 9. (so) 17 h
Fotbal Spartak Chodov - Vintířov
Muži A   
stadion Spartak Chodov

3. 9. (ne) 10.00 h
Fotbal Spartak Chodov - Kynšperk
Starší žáci A   
stadion Spartak Chodov

6. 9. (st) 10 h, sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů KČT
směr Hory, cca 15 km

8. 9. (pá) 17 h
Fotbal Spartak Chodov - Vintířov
Mladší přípravka   
stadion Spartak Chodov

8. 9. (pá) 18 h
Zápas extraligy ve stolním tenise
SKST Chodov - TJ Ostrava
městská sportovní hala Chodov

9. 9. (so) 11.30 h
Fotbal Spartak Chodov - Horní Slavkov
Starší žáci B   
stadion Spartak Chodov

10. 9. (ne) 9.30 h
Chodovský bikemaraton
18. ročník závodu horských kol pro všechny věkové kate-
gorie, prezentace na stadionu ŠAK Chodov, více informací 
na www.plamenchodov.cz   

15. 9. (pá) 17 h
Fotbal Spartak Chodov - Krajková
Starší přípravka   
stadion Spartak Chodov

16. 9. (so) 6.30 h, sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Kovářská, Měděnec, cca 12 km

16. 9. (ne) 10.00 h
Fotbal Spartak Chodov - Nová Role / Nejdek
Starší žáci A   
stadion Spartak Chodov

16. 9. (so) 16.30 h
Fotbal Spartak Chodov - Královské Poříčí

Muži A   
stadion Spartak Chodov

17. 9. (ne) 10.00 h
Fotbal Spartak Chodov - Merklín / Abertamy
Dorost   
stadion Spartak Chodov

20. 9. (st) sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů KČT
Karlovy Vary - Císařské lázně, vstupné 150 Kč, cca 10 km

22. 9. (pá) 17 h
Fotbal Spartak Chodov - Královské Poříčí
Starší přípravka   
stadion Spartak Chodov

25. 9. (so) 16.30 h
Fotbal Spartak Chodov - Svatava
Starší žáci B   
stadion Spartak Chodov

27. 9. (st) 14 h, sraz ve farní zahradě
Sraz turistů po letní sezóně
opékání buřtů

28. 9. (čt) 11.30 h
Fotbal Spartak Chodov - Toužim
Starší žáci B   
stadion Spartak Chodov

28. 9. (čt) 
Časovka na Andělskou horu
Cyklistický závod do vrchu, info na www. plamenchodov.cz

29. 9. (pá) 17 h
Fotbal Spartak Chodov - Lomnice
Mladší přípravka   
stadion Spartak Chodov

30. 9. (so) 10.30 h
Fotbal Spartak Chodov - Sedlec B
Dorost   
stadion Spartak Chodov 

30. 9. (so) 16.00 h
Fotbal Spartak Chodov - Loko Karlovy Vary
Muži A   
stadion Spartak Chodov

Uzávěrka říjnového
čísla

18. září 2023
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 Pavel Dawidko

Florbalové soustředění opět po roce 
ve Skalné

Červenec a srpen jsou měsíce, kdy většina 
týmů vyjíždí mimo svou základnu na soustředě-
ní. Ani florbalový tým TJ Plamen Chodov dívky 
nezůstal pozadu a vydal se 29. července 2023 
strávit několik sportovních  letních dnů do stře-
diska ve Skalné u Chebu. Tentokrát s juniorkami 
dorazili i dorostenci z Plamene, pod vedením 
trenéra Radka Buchtele. Dívky opět pod vede-
ním trenérů Červenky, Dawidka, Ševčíka a Čer-
venkové. Pravidla a tréninkové jednotky se od 
minulého soustředění lehce změnily. Nechyběla 
ale základní florbalová klasika známá z tréninků. 
Dívky a chlapci byli hned na začátku soustředění 
rozděleni do dvou skupin, které společně plnily 
tréninkové jednotky. Aby si všichni odvezli i ně-
jaký ten zážitek, byla pro ně připravena i odpo-
činková část. Společně navštívili Aquaforum ve 

Florbal Františkových Lázních a někteří se pod vede-
ním profesionálních jezdců projeli v motokárách 
v areálu FUN Areny Cheb. Cílem soustředění bylo 
hráče motivovat k vyšším výkonům ve skupinách 
a k získání soutěživého ducha stejně jako na 
palubovce. To se podařilo a všichni trenéři byli 
s výkony a nasazením dívek a chlapců nadmíru 
spokojeni. Podle jejich slov: „Účelem soustředě-
ní není jen zlepšit fyzičku hráček, ale především 
stmelit kolektiv, probudit v dívkách týmového 
ducha a prožít si co nejvíce společných zážitků 
v týmu.“ 

Soustředění hráčů TJ Plamen Chodov se moh-
lo uskutečnit i díky dotačnímu programu Národní 
sportovní agentury na podporu sportovních ak-
tivit dětí a mládeže. 

Velké poděkování patří i personálu Skalné – 
hala, který se o nás všechny staral po celou dobu 
pobytu. Ladislav Vokoun s manželkou Věrou 
Vokounovou a správce areálu Miroslav Fúrička 
s manželkou. „Vždy se do Skalné s láskou vra-
címe. Byli jsme nadmíru spokojeni a budeme se 
těšit zase za rok na viděnou.“ 
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Terka vyhrála áčkový turnaj dospělých
Ve dnech 19.–23. 6. se konal tenisový turnaj 

A dospělých žen v Říčanech u Prahy na kurtech 
Pliskova Tennis Academy. Turnaj A je nejvyšší ka-
tegorií turnaje v České republice hned po MČR. 
Turnaje se v hlavní soutěži zúčastnilo 48 žen 
(dívek). Terka jako jedna z nejmladších účastnic 
nemusela hrát kvalifikaci a dostala se rovnou do 
hlavní soutěže. 

V 1. kole jednoznačně porazila hráčku ze zá-
padočeského kraje 6:0, 6:1. Ve 2. kole stejným 
skóre jako v kole prvním porazila 16. nasazenou 
hráčku z Ostravy. Ve 3. kole po boji a nakonec 
i skreči soupeřky pro zranění se probojovala do 
čtvrtfinále turnaje. V samotném čtvrtfinále opět 
po velkém boji dokázala zvítězit ve třech setech. 
Semifinále hrála proti domácí hráčce, celkem bez 
větších problémů a setech 6:4, 6:2 mohla vyhlí-
žet své další finále na okruhu žen. Finále ode-
hrála proti 18leté hráčce z 1. ČLTK Praha a po 
setech 6:3, 2:6, 6:2 se mohla radovat z celkového 
vítězství. Po západočeském přeboru žen ovlád-
la  Terka i áčkový turnaj, a to ve 14 letech. Velká 
gratulace! Martina Krejčová

Tenis

25 let od založení DC Žíla Chodov
V letošním roce slaví náš úspěšný šipkový klub 

DC Žíla Chodov už 25 let od svého založení. Za 
tato dlouhá léta vychoval řadu vynikajících hráčů 
a reprezentantů ČR. V klubu se vystřídalo na 700 
hráčů, hráček, žáků a juniorů. 

Na červnovém výročním setkání ocenil El 
Presidento Miloš „Žíla“ Petrželka nejlepší hráče 

svých teamů a předal všem hráčům krásné vý-
roční upomínkové dárky. Dále ocenil za věrnost 
klubu jednoho z nejlepších hráčů v historii klubu 
Františka Poživila (24 let v řadě) a jako osobnost 
klubu sice věkem už seniora, ale stále špičkového 
hráče Milana Sienka. 

Na závěr připravila šéfová Martička všem 
účastníkům tohoto našeho slavnostního aktu 
svou dlouholetou specialitu „Žílovu tlapu“, ame-
rický brambor, obloha.

V uplynulých letech se náš první team pravi-
delně zúčastňoval jak krajských, republikových, 
tak i evropských soutěží, a tak skvěle reprezen-
toval naše krásné město Chodov.  K největším 
úspěchům našeho klubu v minulosti patří výbor-
né třetí místo  našeho „A“ v Superlize ČR, ve které 
jsme bohužel už nemohli dále pro velkou ekono-
mickou náročnost pokračovat, a druhé místo ve 
finále Českého poháru.

V loňském ligovém ročníku jsme měli v kraj-
ských  soutěžích celkem šest teamů.

V nejvyšší Extralize nás reprezentovaly hned 
dva naše teamy, DC Žíla „A“ a „D“. První náš team 
ji už poněkolikáté s velkým náskokem suverén-
ně vyhrál a náš nováček „D“ skončil na pěkném 
třetím místě. Oba teamy se tak kvalifikovaly na 
červnové MČR družstev, kde se utkalo na 38 nej-
lepších teamů ze všech nejvyšších soutěží z celé 
ČR. Naše „A“ se umístilo na výborném pátém mís-
tě a „D“, které tam jelo spíše na zkušenou, se 
umístilo na 17. místě. 

V 1. lize jsme měli také dva teamy, DC Žíla „B“ 
(druhé místo) a DC Žíla „C“ (čtvrté místo). Ve  
2. lize se nadále nedařilo našemu „E“, které spad-
lo do 3. ligy. Ve 3. lize se naše „F“ umístilo na 
pěkném pátém místě.

Na závěr bych rád popřál všem našim hráčům 
a příznivcům hodně zdraví, spokojenosti a toliko 
potřebného hráčského štěstí do dalších 25 let.           

El Presidento Miloš „Žíla“ Petrželka s chotí

Šipky
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historicky první extraligové utkání, které v 60leté 
existenci klubu Chodov nikdy nepořádal. Bě-
hem letních měsíců členové výkonného výbo-
ru nezaháleli a velmi pečlivě se připravovali na 
vstup chodovského „áčka“ mezi elitní smetánku 
profesionálních klubů v oblasti českého stolního 
tenisu. Domácím se též podařilo poskládat velmi 
obávanou sestavu, která bude pro soupeře před-
stavovat velkou překážku pro zisk bodů do prů-
běžné extraligové tabulky. Chodovské barvy bu-
dou hájit Antonín Gavlas (mistr ČR 2017), Dmitrij 
Prokopcov (mistr ČR 2011, 2013), Michal Bankosz 
(člen polské reprezentace) a Roman Rezetka 
(semifinalista MSR 2023). O koučink se postará 
Richard Výborný (bývalý český reprezentant). Pro 
chodovské fanoušky je tak připraven kvalitní mix 
zkušených hráčů a dravého mládí, od kterých se 
očekávají pravidelné body do tabulky. Přijměte 
proto prosím srdečné pozvání na domácí utkání, 
která se budou hrát v městské sportovní hale („na 
Spartaku“) v ul. Tyršova, Chodov. Úvodní domácí 
střetnutí sehrají naši borci s družstvem TJ Ostrava 
KST již dne 08.09.2023 od 18:00 h. Další domá-
cí utkání bude opravdovým šlágrem kola, který 
bude mimo jiné vysílán prostřednictvím televiz-
ního přenosu (zelené tlačítko na smart tv), čeká 
nás současný mistr ČR HB Ostrov Havlíčkův Brod 
(bývalé působiště dnes již chodovského Dmitrije 
Prokopcova), a to 28.09.2023 od 18:00 h. Další 
domácí zápas pak bude dne 03.11.2023 rovněž 
od 18:00 h se soupeřem NH Ostrava a dále pak 
08.12.2023 od 18:00 h se soupeřem KT Praha. Tě-
šíme se na vaši návštěvu a budeme velmi rádi, 
když si z našich utkání odnesete příjemný spor-
tovní zážitek a při troše štěstí i peněžitou výhru 
1 000 Kč, a to za předpokladu, že bude vaše číslo 
vylosováno a podaří se vám vybrat (vrátit) podá-
ní extraligového hráče. 

V letní předsezónní přípravě nezahálejí ani 
naši stávající členové, ať již z řad dospělých, tak 
dětí a mládeže. Ve dnech 28. 8. – 2. 9. 2023 bylo 
pro naši mládež uspořádáno letní soustředění, 
a to ve spolupráci s našimi extraligovými borci, 
kteří tak předávají své sportovní, ale i životní zku-
šenosti právě naší chodovské mládeži. Na úvodní 
ostré zkoušky tak budou všichni Chodováci nále-
žitě připraveni. 

 Pro ty, kteří zvažují rozšířit naše řady a naučit 
se nejrychlejšímu míčovému sportu světa, sděluji 
informaci, že nábor dětí ve věku 8–12 let se koná 
dne 05.09.2023 v 16:30 h v tělocvičně ZŠ J. A. Ko-
menského Chodov, Smetanova ul. (zelená tělo-
cvična, zadní vchod, úvodní informační schůzka). 

 Mgr. Bc. Jan Kořínek

Stolní tenis

Extraliga stolního tenisu poprvé 
v Chodově

Stolnětenisová sezóna se nezadržitelně blí-
ží, a chodovský klub stolního tenisu tak čeká 

Bojové sporty

Samurai Fight Club v nové sezóně
Samurai Fight Club pořádal i v letošní sezóně 

tradiční mezinárodní kemp v Krušných horách.
Kempu se zúčastnilo více jak 40 bojovní-

ků v přípravě na nadcházející mistrovství světa 
v Německu,  které se koná na konci září. Tradiční 
součástí kempu je i Crossfitbox tým, který si ak-
tivně plnil své výzvy zaměřené na kondiční, silový 
trénink, běh i chůze po Krušných horách. 

Vrcholem kempu bylo úspěšné absolvování 
zkoušek. Kryštof Schwarz a André Schwarz získali 
po 11 letech černé pásy.

Čekala je náročná zkouška, která se skládala 
z teoretické části, fyzické kondice,  kata, technic-
ké části, a celodenní maratón ukončili splněním 
50 zápasů v kickboxu,  grapplingu,  fullcontact 
karate a MMA. 

Samurai Fight Club je úspěšný tým,  který vy-
chovává nejen šampióny, ale především sportov-
ce, kteří jsou připraveni do reálného života. 

Od září začíná nová sezóna. Nábor 2023–
2024.

Staň se i ty úspěšným bojovníkem a buď sou-
částí skvělého týmu. Nábor do všech skupin: Kic-
kboxing,  Karate, Jiujitsu, MMA, Cross Fit Box, Fit 
Mamky. 

fb, instagram Samurai Fight Club 
www.samurai-fight-club.cz Václav Kolář
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Hasičský sport

Špičkové výkony mládeže 
Červen 2022: V neděli 18. 6. 2023 se na domácí 
půdě úžasně předvedla chodovská mládež 
v individuální disciplíně, běhu jednotlivců na 60 m 
s překážkami. V kategorii mladší chlapci obsadili 
Dan Černý 1. místo a Toník Novák 3. místo. 
V kategorii starší dívky patřily všechny cenné 
kovy Chodovu: 1. Dominika Slavíčková, 2. Niki 
Balážová, 3. Eliška Šimralová a 5. místem pak 
Laura Hofrichterová doplnila skvělé představení 
dívek. Podobně tomu bylo v kategorii starších 
chlapců, kde zvítězil Filip Belička z Mírové, stříbro 
bral Marek Brom a bronz pak Denis Hynšt. 
Nové osobní rekordy Dominiky (13,86), Filipa 
(14,02) a Denise (15.60) umocnily naši radost 
z předvedených výkonů.

Červenec 2022: 3. 7. 2023 se setkali postu-
pující jednotlivci dorostenců z jednotlivých krajů 
na MČR v Domažlicích. Za Karlovarský postoupil 
v kategorii starší dorostenci chodovský Tomáš 
Orava. Přestože v našem kraji aktuálně nejsou 
absolutně žádné podmínky pro trénink indivi-
duálních běžeckých disciplín starších dorostenců, 
a trénink tak probíhá vlastně až na samotných 
závodech, dokázal Tomáš v těchto disciplínách 
dosáhnout nových osobních rekordů. Na 100 m 
s překážkami hned prvním pokusem, a to i přes 
drobné chyby, časem 19,52 zaujal skvělé 9. mís-
to. V druhé disciplíně, běhu na 100 m s hasi-
cím přístrojem, pak posunul o celou půlvteřinu 
svůj osobní rekord na 16,79, což opět znamena-
lo 9. místo. V celkovém hodnocení disciplín se 

pak umístil na celkovém 10. místě, a nečekaně 
tak vylepšil dosavadní umístění na MČR dorostu 
z předchozích let. Navíc díky kvalitním výsledkům 
byl dokonce zařazen i do družstva mužů Karlo-
varského kraje na MČR dospělých, které proběh-
lo v posledním srpnovém víkendu  v Sokolově.

Letní soustředění: 8.–15. 7. 2023 jsme v rámci 
letního soustředění mládeže absolvovali bohatý 
program, tentokrát na základně v Peci pod Sněž-
kou. Zazávodili jsme si na motokárách, zaběhali 
při laser game, mrkli do kina, sjeli na koloběžkách 
Černou horu a na památku si ozdobili plecháčky 
z místní manufaktury. S náklady na dopravu na 
soustředění nám opět pomohli CHOTES, s. r. o., 
a také Martin Drechsler ze společnosti MADRE - 
CAT, s. r. o., kterým tímto děkujeme za podporu. 
Děkujeme také všem vedoucím kolektivů mlá-
deže za velmi záslužnou práci při výchově další 
hasičské generace. Ing. Jan Orava

Sport ve školách

SPRDOŠ – Sport do škol v Chodově
DDM Bludiště pořádá z iniciativy ZŠ J. A. Ko-

menského ve školním roce 2023/24 pro základní 
školy v Chodově projekt Sport do škol (SPRDOŠ). 
Akce proběhne na třech chodovských školách a je 
určena všem třeťákům a čtvrťákům. Každý měsíc 
ve školním roce bude věnován jednomu sportu, 
kdy trenér daného sportu připraví pro žáky ho-
dinu tělocviku jako tréninkovou jednotku daného 
sportu. Touto formou se třeťákům a čtvrťákům 
zpestří hodiny tělesné výchovy, žáci získají pově-
domí o sportech ve svém městě a získají motivaci 
k pohybu a sportování i ve svém volném čase.
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     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  
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Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?

žaluzie
SÍTĚ PROTI HMYZU

horizontální - vertikální žaluzie
Látkové roletky

Pavel DOLEŽEL |tel. 602 160 734

Pondělí - pátek 9.00-15.00 hod.

Bližší info tel.: 605 299 223
mezi 14-17 hod.

Firma Š&G Cyklo

hledá nové spolupracovníky 
na pozici strážného.

Místo výkonu služby Chodov.
Práce vhodná pro vitální důchodce.

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu  
Tetra hnědá a Dominant - ve všech barvách, 

Green Shell - typu Arakauna a Dark Shell -typu Maranska 
Cena od 259 Kč / ks 

Prodej se uskuteční: 

14. 9. a 22. 10. ve 14.40 h14. 9. a 22. 10. ve 14.40 h
Chodov - parkoviště naproti klubu Luna

P R O D E J  S L E P I Č E KP R O D E J  S L E P I Č E K

Vý ku p  kr á l i č í c h  kože k  -  ce n a  d l e  p o p t áv k y,  d o p rava  1 8 9  Kč 
z a  ce l ý  n á ku p,  d o p o ru č u j e m e  o b j e d n ávat !

Případné bližší informace  Po-Pá  9-16 h: 
tel. 601 576 270, 728 605 840

● Mechanické opravy osobních a dodávkových vozidel
● Přezutí a uskladnění pneumatik, seřízení geometrie
● Plnění kl imatizací
● Výměny autoskel
● Odtah nepojízdného vozidla
● Možnost zapůjčení náhradního vozidla

Petr Cerovský tel: 606 389 050

pneu servis. .auto
chodov
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Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz

K a r e l Ta s c h l e r 
7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIE

KOSMETIKA v Mírové 

OBJEDNÁVKY 

TEL. 602 427 424

· 
· 
· 

ddllee  ttyyppuu  pplleettii

pprroo  ookkaammžžiittéé  oommllaazzeenníí  pplleettii

LLaasshh  lliiffttiinngg  rraass

KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ pro ženy

ˇ

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů
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VSAĎTE NA 
KVALITU

PLASTOVÁ, DŘEVĚNÁ , HLINÍKOVÁ 
A DŘEVOHLINÍKOVÁ OKNA A DVEŘE

VENKOVNÍ A VNITŘNÍ STÍNICÍ TECHNIKA

Bendlova 572, T: 603 211 229
E-mail: sokolov@otherm.cz

www.otherm-sokolov.cz
OTHERM SOKOLOV

PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ
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                                                      ––  Vintířov 
   www.klimatera.cz     info@klimatera.cz 
   Martin Rabas, tel. 724 606 893 
 

  Klimatizace  Tepelná čerpadla  
 

- Prodej, montáž, servis klimatizační techniky 
- Kontroly těsnosti klimatizačních zařízení  v souladu 

s nařízením 517/2014 (zařízení s evidenční knihou) 
- Provádění výkopových prací minibagrem 
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